
RODZINY WSPIERAJĄCE

Miejsko-Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  Bornem  Sulinowie  poszukuje  rodzin
wspierających!

Miejsko-Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  Bornem  Sulinowie informuje,  iż  poszukuje
chętnych rodzin wspierających, których zadaniem jest wsparcie rodzin przeżywających trudności
w zakresie opieki i wychowania dzieci.

RODZINY WSPIERAJĄCE

Obowiązująca od 1 stycznia 2012 roku ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny  
i systemie pieczy zastępczej wprowadziła szereg nowych rozwiązań w zakresie pomocy rodzinie.
Taką  nową  formą  pomocy  dla  rodzin  przeżywających  trudności  w  zakresie  opieki
i wychowania dzieci oprócz instytucji asystenta rodziny są tzw. rodziny wspierające, które przy
współpracy z asystentem rodziny pomagają w przezwyciężeniu tych problemów.

W naszym najbliższym otoczeniu możemy na pewno znaleźć rodziny, które potrzebują pomocy 
i  wsparcia innych.  Obecnie  taka  forma  pomocy  została  uregulowana  prawnie,  w  ustawie  
o wspieraniu rodziny i  systemie  pieczy zastępczej.  Funkcję rodziny wspierającej  może pełnić
rodzina z szeroko rozumianego otoczenia dziecka.

Miejsko-Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  Bornem  Sulinowie poszukuje  rodzin,  które
chciałyby pomóc innym w znalezieniu rozwiązań trudnych sytuacji.

Rodzinę  wspierającą  ustanawia  wójt/burmistrz  właściwy ze  względu na  miejsce  zamieszkania
rodziny  wspierającej  po  uzyskaniu  pozytywnej  opinii  kierownika  ośrodka pomocy  społecznej
wydanej na podstawie przeprowadzonego rodzinnego wywiadu środowiskowego.

Problemy opiekuńczo-wychowawcze najczęściej związane są z brakiem odpowiednich wzorów
wśród  najbliższych.  Dzięki  współpracy  z  rodziną  wspierającą  osoby  takie  mają  możliwość
poznania  innego,  pozytywnego  sposobu  funkcjonowania.  Współpraca  między  rodzinami  daje
możliwość  dzielenia  się  doświadczeniem  i  wskazywania  praktycznych  metod  rozwiązywania
problemów.

Zadaniem rodziny  wspierającej  nie  jest  wyręczanie,  lecz  aktywna  pomoc  w przezwyciężeniu
trudnych  sytuacji  w  rodzinie  wspieranej.  Formy  takiej  pomocy  mogą  być  bardzo  różne,
uzależnione  są  od  współpracy  między  zainteresowanymi  rodzinami  i  zależą  od  ich  inwencji
i  potrzeb.  Dotyczyć  one  mogą  doradztwa  w  stosowaniu  określonych  metod  wychowywania
dzieci, organizacji czasu rodziny, racjonalnego gospodarowania posiadanymi środkami, itp. 

Pełnienie funkcji rodziny wspierającej może stać się źródłem satysfakcji dla osób, które zechcą
poświęcić swój czas i energię w celu poprawy sytuacji życiowej osób, które tego potrzebują!

Poszukujemy rodzin, które bezinteresownie chciałyby pomóc innym w poszukiwaniu  rozwiązań
trudnych sytuacji!

Kandydaci  na  rodziny  wspierające  proszeni  są  o  zgłoszenie  swojej  gotowości  do  udziału
w  procesie  pomocy  rodzinom  wspieranym  poprzez  złożenie  umotywowanego  wniosku
(wzór  w załączeniu)  w siedzibie  Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  w Bornem
Sulinowie  ul.  Lipowa  6.  Ogłoszenie  o  poszukiwaniu  kandydatów  jest  ważne
do odwołania.
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